ООО «Онлайн-школа «Учёба.ру»
ИНН 7751254428, КПП 775101001, ОГРН 1237700329690

Адрес: 108813, г. Москва, вн. тер. г. поселение Московский, г. Московский,
ул. Солнечная, д. 3А, стр. 1, пом. 10/3

Исх. № __933___​
от 09.06.2025 г.

Уважаемый руководитель!​

В рамках цикла внеурочных занятий «Разговоры о важном» Министерства просвещения
РФ и помощи педагогам в проведении занятий по актуальным темам и ключевым аспектам
жизни в России Всероссийская образовательная платформа Учеба.ру проведет
онлайн-конференцию для родителей и учеников, окончивших 10-ый класс, на тему выбора
будущей профессии и стратегии успешного поступления.

Приглашаем 14 июня в 11.00 МСК родителей и старшеклассников вашего региона принять
участие во Всероссийской онлайн-конференции на тему «Как поступить на бюджет в 2026
году: вузы, специальности, наборы ЕГЭ, олимпиады».

Конференция проводится адресно для учеников, окончивших 10-ый класс, и их
родителей, чтобы помочь им заранее и в спокойном темпе рассмотреть все возможности
поступления в вуз, выбрать учебное заведение по своим интересам, начать подготовку к ЕГЭ и
за счет этого увеличить свои шансы зачисления на бюджет.​

Большое субботнее мероприятие проводится бесплатно в рамках совместной
просветительской программы вузов, экспертов ЕГЭ и образовательного сервиса Учеба.ру. Мы
помогаем школьникам и их семьям разобраться во всех тонкостях приема в вузы, нюансах
сдачи ЕГЭ и объясняем процесс поступления изнутри благодаря представителям приемных
комиссий университетов.

На онлайн-конференции будут рассмотрены самые актуальные сейчас вопросы:​

Как выбрать вуз и поступить на бюджет: 10 важных критериев выбора.

Бюджетные места и проходные баллы: обзор направлений обучения.

Все способы поступления в вуз: от ЕГЭ и олимпиад до целевого набора и ДВИ.

План поступления: как составить рациональный план из 5 вузов и 5 программ в каждом.

Список ЕГЭ в 2026 году: какие вузы уже объявили прием по 4-м ЕГЭ?

Дата проведения мероприятия 14 июня. Начало в 11:00 (МСК).
Регистрация обязательна по ссылке: https://stats.ucheba.ru/link/e1baf9

Участие бесплатное.

Организатор: Учеба.ру — образовательная платформа для старшеклассников и их родителей.
Самый большой в России каталог ВУЗов, колледжей и программ: актуальная информация о
бюджетных местах, проходных баллах и условиях приема. Бесплатные сервисы для
абитуриентов: профориентационный тест, планировщик поступления, оценка шансов на
поступление. Нашими партнерами являются 95 топовых ВУЗов России: НИУ ВШЭ, СПбГУ,
МГУ, НГУ, Финансовый университет, ИТМО, МГТУ им. Баумана и другие.

https://stats.ucheba.ru/link/e1baf9

Просим Вас проинформировать школы, родительское сообщество и школьников о
проведении онлайн-конференции для родителей и учеников, окончивших 10-ый класс, на тему
«Как поступить на бюджет в 2026 году: вузы, специальности, наборы ЕГЭ, олимпиады», чтобы
каждый заинтересованный родитель и старшеклассник имел возможность принять участие.

Сообщение для уведомления родителей и старшеклассников:

Добрый день!

Образовательный портал Учеба.ру 14 июня в 11.00 МСК проводит Онлайн-конференцию для
родителей и учеников, окончивших 10-ый класс, на тему «Как поступить на бюджет в 2026
году: вузы, специальности, наборы ЕГЭ, олимпиады». ​
​
Регистрация обязательна по ссылке: https://stats.ucheba.ru/link/e1baf9      ​
​
Участие бесплатное.

Спасибо!

​
Генеральный директор​ ​  _____________________​ ​  Каючкин А.В.

https://stats.ucheba.ru/link/e1baf9